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ÖN SÖZ 

Modern toplumların temel yapı taşlarından biri olan sosyal politika, 

bireylerin yaşam kalitesini artırmak, toplumsal eşitsizlikleri azaltmak ve 

sosyal barışı güçlendirmek amacıyla yürütülen kamusal politika ve 

uygulamaların bütününü ifade eder. Elinizdeki “SOSYAL POLİTİKA: KURAM, 

TARİH VE GÜNCEL TARTIŞMALAR” başlıklı bu derleme çalışma, sosyal 

politikanın kuramsal zeminini, tarihsel evrimini ve günümüzün kritik 

tartışma alanlarını çok boyutlu bir perspektifle ele alarak alana kapsamlı bir 

katkı sunmayı amaçlamaktadır. 

Küreselleşme, dijitalleşme, iklim krizi ve artan gelir eşitsizlikleri gibi yeni 

sosyal risklerin belirleyici olduğu bir dönemde, sosyal politikanın kapsamı ve 

işlevi sürekli bir dönüşüm içindedir. Bu kitap, tam da bu dinamik ortamda, 

sosyal politika disiplininin temel direklerini yeniden gözden geçirmeyi ve 

güncel sorunlara yönelik analitik çerçeveler sunmayı hedeflemektedir. 

Kitap, sosyal politikanın temel kavramlarından başlayarak, Türkiye'deki 

kurumsal yapıya ve uluslararası düzeydeki güncel tartışmalara uzanan yedi 

farklı makaleden oluşmaktadır. Makaleler, üç ana tema etrafında 

gruplandırılabilir: 

I. Kavramsal ve Tarihsel Temeller

Kitabın ilk bölümü, sosyal politikanın kavramsal ve tarihsel zeminini 

sağlamlaştırmaktadır. Osman Murat Çetin’in kaleme aldığı “Sosyal 

Politikanın Kavramsal Çerçevesi” başlıklı makale, sosyal politikanın 

etimolojik kökenlerinden başlayarak, kavramın dar ve geniş anlamdaki 

yorumlarını karşılaştırmalı olarak sunmakta ve disiplinler arası niteliğini 

ortaya koymaktadır. Bu makale, kitabın ilerleyen kısımlarında ele alınacak 

kuramsal tartışmalar için sağlam bir temel oluşturmaktadır. 

Bu temelin üzerine inşa edilen Düriye Toprak’ın “Sosyal Politikanın 

Tarihsel Gelişimi Çerçevesinde Refah Devleti Kuramları” başlıklı çalışması, 

refah devletini modern kapitalist toplumlarda piyasa mekanizmasının ürettiği 

sosyal riskleri telafi etmeye yönelik kurumsal bir yapı olarak tanımlamaktadır. 

Makale, refah devletinin tarihsel gelişimini dört ana dönemde inceleyerek, 

sosyal politika rejimleri aracılığıyla yeniden yapılandırılan bu kurumsal 

formun dönüşümünü analiz etmektedir. Ayrıca, Esping-Andersen’in refah 



rejimleri tipolojisi gibi sınıflandırma yaklaşımlarını tartışmaya açarak, refah 

devletlerinin toplumsal tabakalaşma üzerindeki etkilerini incelemektedir. 

II. Türkiye Bağlamında Kurumsal Yapı ve Uygulamalar

Kitabın ikinci ana teması, sosyal politikanın Türkiye’deki kurumsal yapısını 

ve uygulamalarını mercek altına almaktadır. Abdurrahman Keskin’in 

“Türkiye’de Sosyal Devlet Bağlamında Sosyal Güvenlik” başlıklı makalesi, 

sosyal devlet anlayışının gelişimini ve sosyal güvenlik sisteminin tarihsel 

evrimini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Osmanlı'daki geleneksel 

dayanışma pratiklerinden başlayarak, Cumhuriyet dönemi sosyal 

sigortalarının oluşumunu ve 1980 sonrası neoliberal politikaların etkilerini 

tarihsel bir perspektifle ele almaktadır. 

Bu temayı tamamlayan Emre Ezin ve Osman Murat Çetin imzalı “Sosyal 

Politikanın Yerelleşmesi Bağlamında Sosyal Belediyecilik: Kuramsal Bir 

İnceleme” başlıklı çalışma, sosyal politikanın merkeziyetçi yapısından yerel 

yönetimlerin aktif rol üstlendiği çok katmanlı bir yönetişim sürecine evrilişini 

kuramsal bir çerçevede ele almaktadır. Yazarlar, sosyal belediyeciliği, sosyal 

devlet ilkesinin yerel düzeydeki en somut tezahürü ve tamamlayıcısı olarak 

tanımlayarak, geleneksel altyapı hizmetlerinin ötesine geçen çok boyutlu bir 

yönetim modeli olarak incelemektedirler. 

III. Güncel Tartışmalar ve Yeni Sosyal Riskler

Kitabın son bölümü, sosyal politika disiplininin en güncel ve kritik tartışma 

alanlarına odaklanmaktadır. Serkan Çelik’in “Gıda Yoksulluğu ve Gıda 

Güvencesi Kavramlarına Sosyal Politika Gözlüğüyle Bakmak: 5N1K ve 

Çözüm Önerileri” başlıklı makalesi, yoksulluk olgusunun güncel bir boyutu 

olan gıda yoksulluğunu, sosyal adaletsizliğin şekillendirdiği yapısal ve politik 

bir sorun olarak ele almaktadır. Yazar, gıdaya erişimin bir sosyal hak olarak 

ele alınması gerektiğini savunarak, politika yapıcılara yönelik somut çözüm 

önerileri sunmaktadır. 

Umur Aşkın’ın “Babalığın Sosyal Politika Literatüründeki 

Kavramsallaştırılması: Ataerkil Varsayımlar ve Dönüşen Roller” başlıklı 

çalışması, sosyal politika ve aile literatüründe köklü bir dönüşüm geçiren 

babalık kavramını mercek altına almaktadır. Makale, geleneksel “erkek 

ekmek kazanan modeli”nden “ilgili baba” ve “bakım veren baba” gibi yeni 

rollere geçişi, ataerkil varsayımlar ve toplumsal cinsiyet rejimleri bağlamında 

eleştirel bir biçimde analiz etmektedir. 



Son olarak, Abdullah Önal’ın “Siyasal ve Ekonomik Bir Çözüm Olarak 

Evrensel Temel Gelir” başlıklı makale, evrensel temel gelir (ETG) kavramının 

siyasal ve ekonomik bir çözüm olarak potansiyelini derinlemesine 

incelemektedir. Çalışma, ETG’nin koşulsuz, bireysel ve evrensel olma gibi 

temel özelliklerini vurgulayarak, bu politika aracının yoksulluğun 

giderilmesinde, adalet duygusunun gözetilmesinde ve hak temelli bir sosyal 

politika anlayışının kurumsallaşmasında taşıdığı potansiyeli tartışmaktadır. 

Bu derleme, sosyal politika alanında çalışan akademisyenler, öğrenciler, 

politika yapıcılar ve konuya ilgi duyan tüm okuyucular için bir başvuru kaynağı 

olmayı hedeflemektedir. Kitabın, sosyal politikanın karmaşık ve dinamik 

yapısını anlamaya yönelik entelektüel çabaya önemli bir katkı sunacağına 

inanıyoruz. 

Doç. Dr. Umur AŞKIN 
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